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Skoleforhold – Halsskov lokalråd.

Halsskov lokalråd  har på rådets seneste møde diskuteret skoleforhold. 

Skolen er et væsentligt omdrejningspunkt for nærområdet og rådet vil til
stadighed arbejde for at sikre vores skole, Broskolen, fortsat udvikling. Vi
anerkender selvfølgelig skolens bestyrelse og ledelses rolle, vi søger alene at
opmuntre,  støtte og inspirere omkring skolen. 

Vore diskussioner mundede ud i 2 problematikker som vi finder at der politisk
skal tages hånd om;

Halsskov lokalråd dækker et forholdsvis lille geografisk område (havnen –
kysten – jernbanen og ud til Ørnumvej) men ikke desto mindre går bydelens
børn på 3 forskellige skoler. Skoledistrikterne er opdelt således at børn i
stadionkvarteret går på Baggesenskolen (de skal således over Halsskovbroen)
og elever på dele af Motalavej går på Tårnborg skole. Disse skal således med
bus til Tårnborg – og de mindstes transport betaler kommunen for!

Vi opfatter at Broskolen, netop nyrenoveret, på mange måder lever op til
dagens forventninger. På et punkt mener vi dog at der skal ske et kvalitetsløft.
Det drejer sig om de indendørs idrætsfaciliteter. Broskolen benytter således 2
gammeldags gymnastiksale (ribber på væggene og bumme i loftet – hvem
husker ikke dette fra egen skolegang?) + herudover transporterer de store
børn til Korsør Hallen. Vi mener at for at skabe de bedste forudsætninger for at
leve op til børnenes velfærd, borgernes forventninger og kommunens sunde
profil, skal der skabes bedre rammer for idrætten på Broskolen. Vi skal således
opfordre til, at der tages initiativ til at etablere en multihal ved Broskolen. 

Halsskov Lokalråd



Udenfor skoletiden kunne den finde anvendelse for den brede idræt. I den
sammenhæng har vi i øvrigt bemærket os at vores borgmester, Lis Tribler, af
kulturministeren er blevet udpeget til en formandspost vedrørende
breddeidræt. Vi opfordrer til at Broskolens multihal bruges som et ”fyrtårn” i
denne sammenhæng. En samarbejdspartner på udformning og finansiering
kunne være DGI. Der er samlet set uanede muligheder for succes og
profilering.

Vi ser således frem til at der tages politiske initiativer til fremme af et
skoledistrikt for Halsskovs børn og etablering af en multihal. Halsskov lokalråd
ser frem til at deltage i processen.

Med venlig hilsen
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